
ツイッターのフォロワーに 

         なりませんか 

有明スポーツセンターでは、体育館やプール、トレーニン

グ室、駐車場の混雑状況等をツイッターでお知らせして

います。 

また、気象状況に伴う教室中止等のお知らせも随時ツ

イッターにて行っております。 

この機会に是非フォロワーになってください。 

https://twitter.com/ariake_sc  

熱源停止期間について 

有明スポーツセンターは、隣接する有明清掃工場より

熱源の供給をうけ、水温や室温の調節を行っておりま

す。 

毎年、５月に有明清掃工場が定期補修工事や点検

期間等に充てられており、その期間は熱源の供給が

停止されるため、水温や室温の調節ができません。 

ご理解を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

有明スポーツセンターよりお知らせ 

水泳教室について 

７月～９月にかけて東京２０２０大会が開催されること

に伴い、有明スポーツセンター周辺では交通規制が予

想されます。 

このため、有明スポーツセンターの令和２年度第１期

教室は、すべて６月末までの日程で設定させていただ

いております。その中で、熱源供給停止期間が第１期

教室開催期間を大きく締めてしまうことからも、水泳

教室については開催を見送らせていただくこととなりま

した。 

継続してご参加頂いております皆様には誠に申し訳ご

ざいませんが、ご理解を賜りたく何卒お願い申し上げ

ます。 

ジュニアサッカー教室 

ミニバスケットボール教室 

田中光監修体操塾について 

有明スポーツセンターでは、これまでジュニアサッカー教

室、ミニバスケットボール教室、田中光監修キッズ体操

塾・同ジュニア体操塾は、通年制の事業として月に１回

もしくは２回の開催となっておりました。 

このため開催日の間隔は、２～４週間となっておりまし

たが、長い間隔を空けて開催するよりも、短期間に集

中的にプログラムを進めることが効果的であると考え、

令和２年度は通年制としては開催しないことといたしま

した。 

次回の開催時期については、左記にもあります熱源停

止期間や東京２０２０大会開催に伴う交通規制の影響

も考慮したうえで、ジュニアサッカー教室、ミニバスケッ

トボール教室は令和３年１月以降、田中光監修体操塾

は令和２年10月以降、基本的に連続した週での開催

を予定しております。 

春からの開催を楽しみにされていた皆様には誠に申し

訳ございませんが、ご理解を賜りたく何卒お願い申し上

げます。 


